ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_31.08.2017 г.                                     Енакиево                № 536

О создании комиссии по согласованию
сумм льгот по оплате жилищно-
коммунальных услуг, предоставленных
населению в 2016 году

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики,
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 28 июля 2017 г. № 201
«Об урегулировании финансовых обязательств предприятий топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства», на основании пунктов 3.1.1., 4.1.
Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью компенсации предприятиям
сумм финансовых потерь, полученных в 2016 году, в связи с оказанием услуг по содержанию
домов, сооружений и придомовых территорий, электро-, газо-, тепло-, водоснабжению и
водоотведению (далее – жилищно-коммунальные услуги) льготной категории граждан

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1. Создать комиссию по согласованию сумм льгот по оплате жилищно-коммунальных
услуг, предоставленных  населению в 2016 году, и утвердить ее состав (прилагается).

2. Комиссии по согласованию сумм льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг,

предоставленных  населению в 2016 году:

2.1. Организовать проведение сверок сумм льгот по оплате жилищно-коммунальных

услуг, предоставленных населению в 2016 году, с составлением актов между управлением
труда и социальной защиты населения администрации города Енакиево и
коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное
управление № 1», коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 2», коммунальным предприятием администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 3», коммунальным предприятием администрации
города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 4», коммунальным предприятием
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 5», коммунальным
предприятием администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 6»,
структурным производственным подразделением  «Енакиевотеплосеть» государственного
предприятия «Донбасстеплоэнерго», Енакиевским производственным управлением
водопроводно-канализационного хозяйства коммунального предприятия «Компания «Вода
Донбасса», коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Сервис»,
Районным отделением сбыта электроэнергии г. Енакиево Дирекции по энергосбыту

Республиканского предприятия «Региональная энергопоставляющая компания»,
Районным отделением сбыта электроэнергии г. Дебальцево Дирекции по энергосбыту
Республиканского предприятия «Региональная энергопоставляющая компания», Енакиевским
управлением по газоснабжению и газификации Государственного концерна «Донбассгаз»,
обособленным структурным подразделением «Дебальцевское строительно-монтажное
эксплуатационное управление» государственного предприятия «Донецкая железная дорога»
(далее - Предприятия).

2.2. Рассмотреть акты сверок между управлением труда и социальной защиты

населения администрации города Енакиево и Предприятиями и протокольно согласовать
суммы предоставленных льгот.

2.3. Составить реестр предприятий жилищно-коммунального хозяйства и сумм льгот,

предоставленных населению по оплате жилищно-коммунальных услуг в 2016 году, и
представить Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики.

             Срок – до 25.09.2017

2.4...Представить структурному производственному подразделению

«Енакиевотеплосеть» государственного предприятия «Донбасстеплоэнерго», Енакиевскому
производственному управлению водопроводно-канализационного хозяйства коммунального
предприятия «Компания «Вода Донбасса», Районному отделению сбыта электроэнергии г.
Енакиево Дирекции по энергосбыту Республиканского предприятия «Региональная
энергопоставляющая компания», Енакиевскому управлению по газоснабжению и
газификации Государственного концерна «Донбассгаз», обособленному структурному
подразделению «Дебальцевское строительно-монтажное эксплуатационное управление»
государственного предприятия «Донецкая железная дорога», Районному отделению сбыта
электроэнергии г. Дебальцево Дирекции по энергосбыту Республиканского предприятия
«Региональная энергопоставляющая компания»  выписки из протокола о согласовании сумм
льгот.

3. Предприятиям представить комиссии по согласованию сумм льгот по оплате

жилищно-коммунальных услуг, предоставленных  населению в 2016 году, три оригинала акта
о сумме льгот, предоставленных населению по оплате за жилищно-коммунальные услуги и
два оригинала акта сверки задолженности за электроэнергию.

        Срок – до 15.09.2017

 4..Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального
опубликования.

5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте
администрации города Енакиево.

 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города Енакиево

И.о. главы администрации
города Енакиево